UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

Forma sacrame[n]ti matrimonii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

De restitutōe liber tertius

ergo q̄ si p̄mū fuerit omissus
id ē porrectio calicis p̄pati to
tū d̄z iterari q̄si nihil sit factū
Si h̄o istud fuerit obf̄natū
z aliqd̄ de p̄dictis alijs fuerit
omissū: nullo mō debz itera
ri ordinatio. s̄z qd̄ omissū est
d̄z suppleri ab ep̄o ī alia ordi
natōe: z interim nō celebret.

Forma sacri m̄rimoni

On est determinata.

n Est aut̄ forma illa ex
p̄ssio p̄sens^o per ver
ba vni^o in alterū coniugū. vt
accipio te ī vxorē. vel accipio
te in virū. vel cum interrogat̄
Si vult talē in vxorē vel viz.
Et r̄ndet q̄ sic. vel si loqui nō
pōt p̄ scripturā vel alia signa
exprimentia cōsensum

Finit tertia pars libri sc̄di
z p̄ cōsequēs tot^o tractat^o sis
ue sūmula de cōfessione cum
interrogationibz fiendis re
uerēdissimi patris Antonini
Florentini archiepi.

Incipit liber

tertius p̄sentis tractat^o de re
stitutionibz. Et primo de resti
tutionibz in genere in q̄ ponū
tur viginti man^o rapientum
quaz q̄libet habz q̄ncz digi
tos seu modos. et sic sunt cen

tum modi in quibz sit restitu
tio vl̄ erogatio: vt p̄tz in secū
da parte sūme. ti. ij.

E prima

d manu fenerato
ria potest intelli
gi illud quod ha
bet Apoca. xvij. Vidi mulie
rem sedentē sup bestia coccia
neā. i. diabolū habentē ī ma
nu eius poculū aureū. Hec
mulier ē cupiditas: que ī ma
nu. i. in ope vsure habz diuiti
as quas sitit. sed nō extinguit
ei^o sitis: sed solū delectat ī vi
dendo. Hec aut̄ habet quinqz
q̄ modos sicut man^o habet
quinqz digitos Et prim^o est
in pignozibz. q̄n. s. q̄s p̄ mu
tuo alteri facto recipit pign^o
ab eo rei mobilis vt vestimē
tum seu lucrum equi seu hu
iusmodi: aut immobilis: vt
possessioez ex qua capit fru
ctū siue lucrum nō cōputans
cum. s. quis depōit pecuniā
in sortē: qd̄ vsura est nisi ī cas
su cū genera socero q̄usqz ha
beat ab eo dozes sustinēs or
nera m̄rimoni accipit ab eo
possessioz ī pign^o. extra d̄ vsu.
c. salubrit. Et d̄ h̄ diffuse ī. ij.
pte sū. ti. j. c. vj. Sc̄os digi
t^o seu mod^o est in depositōibz